

Apningen av Vestfoldutstillingen - Larvik.

(Manuskript).

Vestfoldutstillingen i Larvik er blitt en sikker tradisjon hvert år. Vi møtes i dag til den 12. i rekken. Formålet med utstillingen er å gi et bilde av fylkets næringsliv og folks virkemuligheter i arbeid, hjem og fritid. Den skal gi informasjon om de forhold som næringene arbeider under og de oppgaver de blir stilt overfor. Nye kontakter og bedre informasjon mellom næringene og interessegruppene gir impulser til fortsatt framgang. Vår tids velferds-samfunn byr det enkelte menneske større muligheter enn noen gang før til å velge yrke, levemåter og livsformer. Vårt samfunn er blitt mer sammensatt og variert. Det stiller krav til den enkelte om å orientere seg om muligheter som står åpne i produksjonen og arbeidslivet, i hjem og hverdag.

Vestfold er i areal det minste fylket i landet, når vi ser bort fra byen Oslo. Folketallet kommer ikke på høyde med de folkerike fylker. Det utgjør mellom 4 og 5 prosent av landets folketall og har ligget på dette nivået i lang tid. Men ikke noe annet fylke har så tett bosetting. Her er også seks byer. Og folk synes å trives her. Dette fylke har netto innflytting uten at dette har ført til

særlig press.

Dette fylke har hatt en sterk utvikling i dette århundre. Inntektsnivået ligger høyere enn gjennomsnittet for landet og næringslivet er variert og livskraftig. Dette er ett av de få fylker hvor alle hovednæringer er representert. Også her har folk opplevet dyptgripende endringer i næringenes og bransjenes relative betydning. En næring - hvalfangsten - som tidligere betydde så meget, har forsvunnet. Men folk har mestret disse forandringer og stilt seg åpne for nye virkemuligheter. Et samfunn i økonomisk og sosial framgang skaper selv sine muligheter. Vi finner flere steder noen av de mest veldrevne jordbruk i landet. En halvering av den menneskelige arbeidsinnsatsen i jordbruket i løpet av en 10-års periode har skjedd parallelt med en tilsvarende øking i tallet på sysselsatte i industrien. En effektivisering og styrking av jordbruksnæringen har gått hånd i hånd med en videre utbygging av andre næringer. Industrien svarer for mer av folks inntekter i Vestfold enn den gjør i landet ellers. Handel og skipsfart er vel utviklet, og her har en stor del av våre skip og mange sjøfolk sine hjemsteder. Her er regelmessige skipsforbindelser med utlandet.

Utviklingen av et moderne industrisamfunn med et variert og allsidig næringsliv må ikke skje ved å ødelegge natur og miljø, trivsel og fritidsmuligheter. I Vestfold er jordbruksarealet i drift blitt holdt i hevd bedre enn i de fleste av våre fylker. Det er natur og plass for fritidsaktiviteter. I store deler av året er kysten og strendene bosted for tusener

av ferieturister.

Det er dette varierte og livskraftige samfunn som denne utstilling skal gi et utsnitt av. Det har blitt naturlig å legge stor vekt på jordbrukets virksomheter - husdyrhold, driftsformer og maskinelt utstyr. Maskiner for bygg og anlegg og for industri er representert. Men utstillingen rømmer også det store utvalg av hjelpemidler og utstyr til hus og hjem som spiller så stor rolle i vår tids livsform.

Utstillingen er kommet i stand i kontakt med distriktets næringsorganisasjoner, institusjoner og foreninger. Dette har gitt seg uttrykk i den variasjon og bredde som utstillingen har fått. Den skal gi faglige informasjoner og samtidig er den en handelsutstilling. Også staten er med på denne messen. Dette er et nytt innslag i Statens informasjonstjeneste. Det er her gjort forsøk på å orientere folk om hva stat og kommune steller med og hvordan den enkelte på en grei måte kan kontakte statlige og kommunale organer for å få råd og rettledning i spørsmål som angår den enkelte. Det bør bli klarere oppfattet at også offentlige organer skal være til tjeneste for folk. Det skal løse oppgaver som mange mennesker har felles og som det enkelte menneske ikke kan løse på egen hånd.

Messen bærer navnet Vestfoldutstillingen. Dens innhold og publikum er ikke begrenset til dette fylket. Besøkende kommer fra andre fylker og fra de mange turister som på denne tiden er bosatt på feriesteder og camping-plasser langs kysten.

Jeg tror at utstillingen vil ha noe å gi alle grupper av besøkende - informasjon og kontakter om næringsliv og arbeid, hus og hjem, fritid og hverdag. Ved siden av dette er det hyggelig der folk møtes og kan koble av litt med innslag av skjemt og moro.

Med dette erklærer jeg Vestfoldutstillingen for åpnet.